DIÁRIO OFICIAL Nº 35.414  119Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-03
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EM VICINAIS
NO MUNICIPIO DE BONITO PARÁ.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de BONITO/PA, por meio
do Presidente, torna público o resultado do julgamento da TOMADA DE
PREÇO Nº 2.2023-03, de INABILITAÇÃO das licitantes PLENA SERVIÇOS
DE INFRAESTRUTURA E TERRAPLENAGEM, face a inobservância ao exigido
no instrumento convocatório e da HABILITAÇÃO da licitante JAC ENGENHA-
RIA LTDA uma vez que atendeu as exigências editalícias.
Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos dis-
poníveis às partes na data desta publicação.
Não havendo apresentação de recursos, fica designada as aberturas dos en-
velopes contendo as propostas para o dia 02 de junho de 2023 às 10:00 ho-
ras, no local previsto no instrumento convocatório para abertura do certame.
RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 943186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023-SRP
OBJETO: “Seleção de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de for-
mar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para aquisição de material permanente, para atendimento da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e a Secretaria Municipal de Trabalho
e Promoção Social”. ABERTURA: 08/06/2023, às 09:00 horas. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência
do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações
e Retiradas no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.
Luciano Rolim Dos Santos
Pregoeiro

Protocolo: 943187
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-041801.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Munici-
pal de Saúde, comunica que no dia 12/06/2023, às 09:00 hs (horário
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modali-
dade Tomada de Preço, objetiva a Contratação de Empresa Especiali-
zada Para a Execução dos Serviços de Construção do Muro e Guarita
do Centro Especializado em Reabilitação do Município de Breves/Pa. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima,
no horário local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEOO-
BRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.
pa.gov.br. e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com. Gisele Silva Va-
lente - Presidente da CPL

Protocolo: 943188
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP N° 1.019/2022

DO PREGÃO ELETRÔNICO NO 019/2022- PMC.
Prefeitura Municipal de Cametá. Objeto: Contratação de Empresa Especia-
lizada em fornecimento de Móveis e Eletrodomésticos. Contratada: Norte
Enterprise e empreendimentos Ltda, CNPJ nº 44.352.691/0001-68. Orde-
nador: Enio de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA. CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 1.AD.05/2023 -PMC/SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Edu-
cação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78. Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund.
Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ nº 31.480.157/0001-95. Contratada:
Norte Enterprise e Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 44.352.691/0001-68.
Objeto: Contratação de Empresa especializada em Fornecimento de Mó-
veis e Eletrodomésticos através de adesão à ata de registro de preços
da Prefeitura Municipal de Cametá (ARP nº 1.019/2022/PMC), visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Valor Total
R$168.591,16. Vigência: 15/05/2023 a 15/05/2024. Ordenador: Enio de
Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021-PMC/SEMMA.

Objeto do contrato: Locação de Imóvel Para Funcionamento da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - Semma. Contratada: Rosivaldo Lopes Bar-
ra, CPF nº 222.765.992-00. O Objetivo do termo aditivo é a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato em questão, pelo período de 12 (doze)
meses iniciando em 28.04.2023 e finalizando em 28.04.2024. Ordenador:
Lucas Neves Fernandes, Secretário Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 062/2022-PMC.
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Conjuntos
Motobombas Submersas para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Cametá - SAAE. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO
Nº 1. PE.062/2022-PMC/SAAE. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
metá/Serviço Autônomo de água E Esgoto, CNPJ Nº 05.845.227/0001-51.
Contratada: J. E. de Oliveira Rodrigues, CNPJ nº 17.142.432/0001-30, Va-
lor Total R$ 251.246,16. Vigência: 11/05/2023 a 10/05/2024. Ordenador:
José Cordeiro Alves. CONTRATO Nº 2. PE.062/2022-PMC/SAAE. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá/Serviço Autônomo de água e Es-
goto, CNPJ Nº 05.845.227/0001-51. Contratada: J. C. P. Prado Comercio
Eireli, CNPJ nº 21.254.778/0001-05, Valor Total R$ 153.243,44. Vigência:
11/05/2023 a 10/05/2024. Ordenador: José Cordeiro Alves.

Protocolo: 943189
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO

DA TOMADA DE PREÇO Nº 005-2022.
Terceiro Termo Aditivo de Contrato Nº 2809001-2021-Tomada de Preço Nº
005/2022. Objeto: Reforma de prédio para instalações da Guarda Municipal e
Secretaria Municipal de Trânsito do Município de Capanema/PA. Contratado:
Marques Construções Empac Eireli CNPJ nº 25.183.593/0001-08. Vigência:
06(seis)meses. Fund. Legal: Art. 57,§ 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assi-
natura: 25/04/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO INEX 020-2022. SEGUNDO TERMO
ADITIVO DE CONTRATO Nº 0505001-2022.

Inexigibilidade de Licitação nº 06/2022-020. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para a realização de consultas especializadas em Ginecologia e Obs-
tetrícia para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Contra-
tado: Franco Serviços Medicos Ltda CNPJ nº 20.915.743/0001-07. Vigência:
06(seis)meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
05/05/2023. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo do Pregão Eletrônico nº 011-2021.
Segundo Termo Aditivo de Contrato nº 2904002-2021 - Pe nº 011/2021. Ob-
jeto: Aquisição de Material de Consumo em Geral Para Atender As Necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Empresa: Fenix Distribuido-
ra Continental Ltda CNPJ sob o nº 38.707.957/0001-45. Vigência: 06 (seis)
meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
26/04/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0305004-2022. DISPENSA Nº 007-2022.
Termo Aditivo de Contrato nº 0305004-2022. Dispensa de Licitação nº
07/2022-007. Objeto: Locação de um imóvel para o funcionamento do
Centro de Referência especializado de Assistência Social, para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: Elizenir Ribeiro de
Souza CPF nº 156.670.142-20. Vigência: 03 (TRÊS) meses. Fund. Legal:
Art. 57, § 1º, Inciso VI da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 02/05/2023. Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 943190
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MUNICÍPIO DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal
de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº.
041/2023/PMC Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA